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AKŞEHİR KİRAZI İHRACAT PAZAR 
ARAŞTIRMASI 

 

1. ARAŞTIRMADA KULLANILAN VERİLER VE 

GÜVENİLİRLİLİĞİ  

Bu Araştırmalarda kullanılan temel istatistikî veriler ITC-

TRADE MAP (International Trade Center) ve Birleşmiş 

Milletlerin veri tabanı olan COMTRADE ve EUROSTAT (Avrupa 

Birliği) veri tabanlarından alınmış, biçimlendirilmiş ve 

yorumlanarak potansiyel hedef pazarlar tespitinde kullanılmıştır. 

ITC veri tabanı ülkelerin istatistik kurumlarından da veriler 

derleyerek veri tabanının daha güncel olmasını sağlamaktadır.  

Esas itibariyle devlet kaynaklarından gelen, 6 haneli GTİP’ler 

(Harmonised Code System) bazında ki istatistik veriler; yıllar, 

çeyrekler ve aylar itibariyle, ülkeler arasındaki ticari akışları değer 

ve ağırlık bazında vermektedir. Bu kaynaklar tamamen 

gümrüklerdeki fiili gerçekleşmiş aksiyon bilgilerine dayanmaktadır 

ve bu aksiyonlar rakamsal ve grafiksel olarak sorgulanıp, isteğe 

bağlı tablolar oluşturulabilecek formatlarda sunulmaktadırlar.  

Söz konusu verilerin güvenilirliği önemlidir ve araştırmada 

kullanılan veri tabanları Dünyadaki en güvenilir kaynaklar olarak 

(COMTRADE, EUROSTAT TRADEMAP) kabul edilirler.  Bütün 

bunlara rağmen söz konusu verilerde dikkatle ele alınması gereken 

noktalar vardır. Uluslararası ticarette kullanılan Gümrük Tarife 

İstatistik Pozisyon numaralarının ilk 6 hanesi, Dünya Gümrük 

Örgütü (WCO) tarafından belirlenmiş olup, ekonomik birliktelikler 

(Avrupa Birliği gibi) ile ülkeler bazında aynı ürün için bu ilk 6 

haneden sonra farklı numaralar kullanılabilmektedir. Bu açıdan 

bakıldığında, Türkiye’den ihracatı yapılan bir malın GTİP’i giriş 

yapılan ülkede değiştiğinde bu durum istatistikî verilere 
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yansımaktadır. Türkiye ihracatı ile o ülkenin aynı maldaki Türkiye 

ithalatı farklılık gösterebilmektedir. Araştırmalarda bu husus göz 

önüne alınmalıdır ancak bu farklılık veriler incelendiğinde ve 

detaya inildiğinde aşılabilmekte ve konuyla ilgili hata oranı da 

düşürülebilmektedir.  

Söz konusu kaynaklardaki istatistikî veriler analiz edildiğinde 

ülkeler arasındaki fiili ticaret her boyutu ile ortaya çıkmaktadır. 

Hatta ülkeler arasında “düşük fatura” uygulamaları da istatistikî 

olarak tespit edilebilmektedir.  

Yine kullanılan veri tabanlarında, kendi ülke verilerini 

Birleşmiş Milletlere geç veren veya hiç vermeyen az sayıda 

ülkenin oluşturduğu sorun ise  “mirror data” yani “yansıma veri” 

sistemiyle aşılmaktadır.  Hiç veri vermeyen bir ülkenin ihracat ve 

ithalat verileri, o ülkeye mal satan ve ondan mal alan ülkelerin veri 

toplamları ile elde edilmekte ve buna da “mirror data” adı 

verilmektedir. Yansıma veriler bazı durumlarda veri güvenliği 

zayıf ülkeler için daha sağlıklı bilgilere ulaşılmasını 

sağlamaktadırlar.  

Yukarıda açıklanan eksikliklerin iyi anlaşılması sistemin 

kullanımda bu eksikliklerin üstesinden gelinmesini temin 

etmektedir. Bu anlamda okuyucular kullanılan veri türünü daha iyi 

anlamaları için “mirror data” kullanılan yerler turuncu renk ile 

gösterilmiştir. 

Daha öncede açıklandığı gibi kullanılan veri tabanları dünya 

ölçeğinde kabul gören ve pazar araştırmalarında kullanılan temel 

veri tabanlarıdır. Özellikle son yıllardaki gelişmelerle birlikte bu 

kaynaklar, tek tek ülkeler bazında (ve GTİP olarak 12 haneye 

kadar), içinde bulunulan günden 3 ay öncesine kadar sağlıklı 

veriler sunmaktadırlar. Bu durum aylar ve çeyrekler bazında ticari 

akışları değerlendirmek imkânı vermektedir.  

Ayrıca önceki dönemlerde bir önceki yıla ait verilerle analiz 

yapılırken günümüzde artık üç ay öncesinin verilerine aylık olarak 
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ulaşılabilmektedir. Bu ise ihracatçılara mevcut ticari akışları dünya 

ölçeğinde ve neredeyse günü gününe kavrama konusunda müthiş 

bir imkân sağlamaktadır. İhracata yönelik ticari istihbarat açısından 

bu durum büyük önem taşımaktadır.  

2. ARAŞTIRMANIN METODOLOJİSİ   

Gerçekleştirilen bu pazar araştırmasının temel özelliği hedef 

pazarları “tek bir ürün (kiraz)” için belirlemesidir. Daha önce 

açıklandığı gibi genellikle hedef pazar araştırmaları sektörler 

bazında yapılır. Bu yaklaşım da önemlidir ve gereklidir ancak 

sektörel bazda hedef pazarları göstermektedir. Ancak özele 

inildiğinde durum farklılaşmaktadır. Örneğin Mobilya sektöründe 

yapılan bir hedef pazar araştırması tüm mobilya türlerini genel 

olarak kapsar ve tek tek ürünlere inemediği için de gerçeklikten 

belirli oranlarda uzaklaşır.  

Bir başka ifadele örneğin ofis mobilyası için hedef pazar olan 

bir ülke mutfak mobilyası için aynı caziplikte olmayabilir. Ofis 

mobilyası içindeki ürünlerde bile aynı durum söz konusu olabilir. 

Döner koltukların potansiyel hedef pazarları ofis masalarından 

farklı olabilir. Her iki üründe de rakiplerin gücü farklılıklar 

taşıyabilir. Örneğin döner koltukta birçok pazarda Çinlilerle 

rekabet etmemiz çok zorken ofis masalarında daha fazla rekabet 

şansımızın olduğu sektördekilerce pratik olarak bilinmektedir. Bu 

anlamda hedef pazarların tespitine tek bir ürün açısından bakmak 

çağdaş ihracatın temel yöntemlerinden birisidir.  

Bu çalışmaların temel mantığı, ülkeler arasındaki ticari akışları 

tek bir ürün perspektifinden değerlendirerek ortaya Türk firmaları 

açısından bir rekabetçilik analizi yapmasıdır. Sözü edilen 

rekabetçilik analizi Türk firmaların uluslararası pazarlarda tek bir 

ürün açısından rekabetçiliğini ölçerek ve bu noktadan hareketle 

modeller oluşturarak, dünya pazarlarında hangi hedef pazarlara 

yönelinmesi gerektiğini açıklayabilmektir. Bu nokta araştırmanın 
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bir anlamda objektif yönüdür. Diğer bir ifadeyle tek tek 

firmalardan bağımsız olarak tek bir üründe, Türk işletmeleri 

açısından dünyadaki uygun ve rekabet edilebilir pazarların 

belirlenmesi çalışmasıdır.  

Ancak araştırma süreci sadece objektif yani bizim dışımızdaki 

bir gerçekliğin kavranması ile sınırlı değildir. Burada işin içine 

hedef pazarlara yönelecek firmaların amaç ve beklentileri de 

girmektedir. Aynı ürünü üreten ve hemen hemen benzer özelliklere 

sahip iki Türk firması bu türden bir hedef pazar araştırmasını 

değerlendirerek farklı pazarlara yönelebilirler çünkü amaçları ve 

hedefleri farklı olabilmektedir.  Bir işletme ihracata konu ülkelerde 

bayilikler oluşturarak ihracat yapmayı hedefliyorsa, bu firmanın 

yöneleceği pazarlar ile çok sayıda pazara aynı anda az miktarda 

satışlar yaparak girmeyi düşünen bir firmanın hedef pazarları, 

aynı verilere rağmen, farklı olabilmektedir. Bu nedenle hedef pazar 

seçiminde ilgili firmalara has subjektif konularda gündeme 

gelebilmektedir.  

Benzer pazar araştırmaları yapıldığında, bazı pazarlar oransal 

ve miktarsal olarak hızla büyürken, bazıları da uzun yıllar 

içerisinde aşamalı bir büyüme kaydetmektedir. Buna ek olarak yine 

bazı küresel pazarların ithalatı çok düşüktür ancak hızlı şekilde 

büyürler ve bu durum bazı firmalar için daha cazip 

gelebilmektedir. Bu noktada bizim hedef pazar araştırmamızda  

önerilerimiz rekabet edebileceğimiz, uygun koşulların olduğu ve 

rahat girilebilecek pazarlardır. Ancak bu araştırmadan istifade eden 

işletmeler ve/veya okuyucular verileri özgürce yeniden 

yorumlayarak farklı pazarları hedef pazarlar olarak öngörebilirler. 

O halde araştırmaların bu açıdan diğer bir hizmeti de, değişik 

işletme amaçlarına yönelik uygun verileri ve sonuçları üretmesidir.  

Bu araştırmanı medotolojisinin diger bir önemli özelliği de; 

Türkiye’nin ihracatının büyüdüğü ülkelerde, ülkemiz ve dünyadan 

yapılan ithalatın miktar ve oran olarak karşılaştırılabilmesidir.  
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Ayrıca ünyadan ithalatını artıran ülkelerdeki ithalatın, bizim 

ihracatımızın büyüme miktarı ve oranı ile kıyaslanması bize çok 

etkin olamadığımız pazarlar hakkında ipuçları da verebilmektedir.  

Bu sayede küresel ortamda kaçırılan cazip pazarlar hakkında bilgi 

tedarik edilebilmektedir. Bazı dış pazarlarda ise dünya ithalatı 

düşmesine rağmen Türk firmaların ihracatı artmaktadır. Bu türden 

ülkeler model oluşturma açısından önemli ve ölçüt ülkeler olarak 

algılanabilir.  Pazar daraldığı halde ülkemiz ihracatının artışında, 

rekabet edebildiğimiz ülkelerin tespiti bize yeni bakış açıları 

kazandırır ve burada uygulanan yaklaşım yeteri kadar etkin 

olamadığımız pazarlar için de uygulanabilir. 

Araştırmaların temel amacı ürün bazında (kiraz) küresel 

potansiyel hedef pazarları belirlemek ve buralardaki yine 

potansiyel müşterilerin iletişim bilgilerine ulaşmaktır. Söz konusu 

hedef pazarlar firmalar açısından amaçlarına, imkan ve 

yeteneklerine uygun olarak seçebilecektir. Ancak burata tüm 

işletmeler için hedef pazar konusunda ortak özellik “kolay rekabet 

edebilecek” hedef pazarlar olmasıdır.  

Yine burada yapılan araştırma kapsamında hedef ülkelerin 

bize ve olası rakiplerimize uyguladığı gümrük vergileri de 

bulunabilecektir. Hedef pazarlardaki gümrük vergileri konusu 

özellikle rekabet analizleri açısından önemlidir. Ayrıca ürün 

bazında (kiraz) ülkelerin ihracat ve ithalatındaki dengeyi ortaya 

koyan ticari açık (trade balance) kavramı da bize hedef pazarların 

seçilmesinde ilave bir ölçüt olabilmektedir. Bu noktada dış ticaret 

dengesi ithalat aleyhine bozuk olan ülkeler daha kolay hedef 

pazarlar olabilmektedirler.  

Daha öncede açıklandığı gibi, araştırmanın temel amacı kiraz 

açısından olası hedef pazarları tespit edebilmektir. Çalışmalarda 

kullanılan temel yöntem fiili verilerden hareket ederek ülkemizin 

rekabet edilebilirliğinin tespit edilmesi ve bunun çeyrekler ile aylar 

bazında güncellenmesi ile de bu rekabet edilebilirliğinin ülkeler 



8 AKŞEHİR KİRAZI İHRACAT PAZAR ARAŞTIRMASI 

 

açısından netleştirilmesidir. Bu durum yüksek bir soyutlama düzeyi 

meydana getirebilmektedir ve koşullar gerçeklikten belirli bir 

miktar uzaklaşma anlamı kazanabilmektedir. Olası hedef ülkelerde 

pazarı etkileyebilecek diğer faktörler bu çalışmalarda ele 

alınmamıştır. Örneğin ülke nüfusunun büyümesi bu analizlerde 

yoktur. Pazarlamadaki kültürel etkiler de ele alınmamıştır ancak 

fiili olarak rekabetçi olunması ve bir pazarda fiili olarak 

büyümenin gerçekleşmesi de zaten bu faktörlerin bir karması 

olarak gerçekleşmektedir. Fiili rekabetçilik çok sayıda faktörün 

zaten aşılması anlamı taşımaktadır ve aşılabildiği için rekabetçi 

olunabilmektedir.  

Uluslararası pazarlamaya yönelik olarak hazırlanan hedef 

pazar araştırmalarındaki tüm dikkatlere rağmen, bu araştırmaların  

eksik noktası hedef pazardaki yerel imalatçıların, pazarın iç 

büyüme dinamiklerinin, ürün çeşitlenmelerinin, standartlarının, 

fiyatların, kültürün ve kalitenin analizidir. Burada sözü edilen 

faktörler için bir çalışma tespit edilen hedef pazarlara yönelik 

ayrıca ve detaylı bir şekilde yapılmalıdır. Diğer bir ifadeyle 

muhtemle olarak tespit edilen hedef pazarlar içinden seçim 

yapabilmesi için, ilgili işletmenin imkan ve kaynakları da dikkate 

alınarak daha kapsamlı bir araştırma sürdürülmelidir. Bu şekilde 

sürdürülen çalışmalardan sonra hedef pazarlar çok daha kesin ve 

net olarak tanımlanabilir. 

Bazı işletmeler açısından içinde bulundukları iç ve dış koşullar 

nedeniyle potansiyel hedef pazarların genel olarak tespiti pazara 

giriş için yeterli kabul edilebilir. Bu tespitten sonra pazarın durumu 

bazı pratik uygulamalar ve pazara giriş çabaları ile test 

edilebilmektedir. Gerekiyorsa hedef pazarlar ikinci bir süzmeye 

tabi tutularak, olası hedef pazara giriş gerçekleştirilebilir.  
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3. KİRAZA YÖNELİK GTİP BELİRLENMESİ  

Dünya Gümrük Örgütü (WCO) dünyada uluslararası ticarete 

konu olan tüm malların ilk 6 hanesini belirler ve yıllık olarak da 

WCO’ne üye olan ülkeler kendi Gümrük Tarife Cetvelini 

yayımlarlar. Diğer bir ifadeyle 12 haneden oluşan GTİP 

numaralarının ilk 6 hanesini WCO belirlerken, eğer ilgili ülke bir 

ekonomik birliğin (Gümrük Birliği gibi) üyesiyse, 7. ve 8. hane 

rakamları ilgili ekonomik birlik tarafından ve kalan 9., 10., 11. ve 

12. hane de ilgili ülke tarafından tayin edilmektedir.   

Türkiye’de 2011 yılında yayımlanan Gümrük Tarife Cetveli 

dahil, kirazın GTİP numarası 080920 olmuştur. Ancak Dünya 

Gümrük Örgütü (WCO) 2012 yılı için hazırladığı cetvelde, kirazın 

GTİP numarasını 080929 olarak belirlemiş ve Türkiye’de diğer üye 

ülkeler gibi aynı GTİP numarasını 2012’den itibaren kullanmaya 

başlamıştır. O halde 2012 yılından itibaren araştırmaya konu olan 

kirazın GTİP numarası 080929 olarak dikkate alınmalıdır. Ancak 

2011 ve öncesine yönelik araştırmalarda kirazın GTİP numarası 

080920 olarak analizlere tabi tutulmuştur.     

4. KİRAZLA İLGİLİ OLARAK KÜRESEL İTHA-

LATIN ANALİZİ 

Aşağıdaki tabloda, International Trade Centre (ITC)’nin 

Trademap verilerine göre kirazla ilgili küresel ithalat bilgileri 

gösterilmektedir.   

İthalatçılar

2007 yılında 

ithalat 

değeri

2008 yılında 

ithalat 

değeri

2009 yılında 

ithalat 

değeri

2010 yılında 

ithalat 

değeri

2011 yılında 

ithalat 

değeri

artış miktarı oran%

Dünya 1,003,696 1,144,271 1,099,835 1,286,387 1,598,121 311,734 24  
Tablo-1: Son Beş Yıllık Bazda Küresel Kiraz İthalatı (000 USD) 

Tablo-1 incelendiğinde 2011 yılında toplam küresel kiraz 

ithalatı yaklaşık 1,6 Milyar Dolar civarında gerçekleşmiştir. Bu 

rakam 2010 yılına göre yaklaşık 312 Milyon Dolarlık veya 
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%24’lük bir artış demektir. Buna ek olarak, dünyada en fazla kiraz 

ithalatı yapan ülkelerde, ithalatlarındaki artış miktarına göre 

aşağıdaki tabloda açıklanmaktadır.    

İthalatçılar 
İthalat Değeri 

2010 
İthalat Değeri 

2011 Artış Miktarı 
Oran 

% 

Dünya 1,286,387 1,598,121 311,734 24 

Hong Kong 124,458 179,400 54,942 44 

Çin 88,975 178,324 89,349 100 

Almanya 89,406 161,551 72,145 81 

Kanada 131,204 160,480 29,276 22 

Japonya 94,389 104,519 10,130 11 

Tayvan 56,865 80,432 23,567 41 

İngiltere 66,671 77,675 11,004 17 

Kore 33,051 47,890 14,839 45 

Hollanda 32,572 35,251 2,679 8 

Belçika 20,098 31,775 11,677 58 

Fransa 16,978 26,297 9,319 55 

Avustralya 18,683 23,146 4,463 24 

Brezilya 14,839 18,760 3,921 26 

Singapur 11,854 15,186 3,332 28 

Litvanya 3,313 9,936 6,623 200 

Norveç 6,694 8,914 2,220 33 

Polonya 2,799 4,413 1,614 58 

Moldova 1,032 4,088 3,056 296 

Mısır 1,412 2,930 1,518 108 

Vietnam 1,235 2,805 1,570 127 

Tablo-2: İthalat Artış Miktarına Göre Dünyada En Fazla Kiraz 

İthalatı Yapan Ülkeler (000 USD) 
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Tablo-2 incelendiğinde, 2011 yılının en büyük ithalatçısı 

Hong Kong’dur. Bu ülke 179.4 milyon dolar ithalat ve 54.9 

milyon dolar artışla çok önemli bir pazar olarak değerlendirilebilir 

ancak Türkiye’ye olan uzaklık önemli bir problem oluşturmaktadır. 

Buna rağmen Hong Kong pazarı ile ilgili olarak araştırmanın 

ilerleyen kısımlarında mesafe konusunun nasıl aşılabileceği 

konusunda bir yaklaşım ve veri ortaya konulmuştur.  

Yukarıdaki tabloda 1.5 milyon doların üstünde ithalat yapan, 

2011’de de 1.5 milyon doların üstünde ve %25 oranında büyümüş 

ülkeler kırmızı ile renklendirilmiştir. Hong Kong, Çin, Almanya, 

Tayvan, Kore, Belçika ve Fransa bu üç koşula da sahip olan 

ülkeler arasında bulunmaktadırlar.  

Söz konusu koşullardan 2 tanesini kapsayan ülkeler ise 

Kanada, Japonya, İngiltere, Hollanda, Avustralya, Brezilya, 

Singapur, Litvanya, Norveç, Polonya, ve Vietnam olarak 

belirlenmiştir. Bunlara ek olarak %100’ün üstünde büyüyen ülkeler 

ise Çin, Litvanya, Moldova, Mısır ve Vietnam’dan meydana 

gelmektedir.  

5. KİRAZLA İLGİLİ OLARAK KÜRESEL İHRA-

CATIN ANALİZİ 

Kirazla ilgili olarak ithalatın analizine benzer bir şekilde, 

küresel bazda dünya kiraz ihracatı, ihracat miktarı büyüklüğüne 

göre ülkeler açısından aşağıdaki tabloda gösterilmektedir. 

Aşağıdaki tablo özellikle kiraz ihracatı konusunda Türkiye’nin 

rakipleri ve bu rakipler içerisinde Türkiye’nin konumunu 

göstermesi açısından son derece önemlidir.  

Aşağıdaki Tablo-3 incelendiğinde; ABD 449,2 milyon dolar 

ve %92,7 büyüme oranı ile dünya ihracatında ilk sırada 

bulunmaktadır. İkinci sırayı ise 377,5 milyon dolar ve 76,7 milyon 

dolar artışla (%26 büyüme) Şili almıştır.  

 



12 AKŞEHİR KİRAZI İHRACAT PAZAR ARAŞTIRMASI 

 

İhracatçılar 
İhracat 

Değeri2010 
İhracat 

Değeri2011 
Artış 

Miktarı 
Değişim 

Oranı 

Dünya 1,315,551 1,607,513 291,962 22 

ABD 356,467 449,223 92,756 26 

Şili 300,782 377,513 76,731 26 

Türkiye 147,828 131,042 -16,786 -11 

İspanya 68,039 83,001 14,962 22 

Avusturya 85,887 76,042 -9,845 -11 

Hong Kong 33,807 73,951 40,144 119 

İtalya 23,233 44,619 21,386 92 

Kanada 29,673 42,649 12,976 44 

Macaristan 18,712 37,049 18,337 98 

Fransa 19,442 28,988 9,546 49 

Yunanistan 20,059 27,455 7,396 37 

Özbekistan 24,350 25,701 1,351 6 

Belçika 13,265 23,003 9,738 73 

Hollanda 23,264 21,698 -1,566 -7 

Almanya 13,743 18,906 5,163 38 

Avustralya 16,817 17,776 959 6 

Polonya 9,367 16,541 7,174 77 

Yeni Zelenda 18,008 14,539 -3,469 -19 

Arjantin 10,574 13,421 2,847 27 

Sırbistan 7,688 12,973 5,285 69 

Litvanya 3,019 9,545 6,526 216 

Suriye 24,293 7,858 -16,435 -68 

Çek Cumhuriyeti 3,887 7,729 3,842 99 

Moldova 2,341 6,346 4,005 171 

İsveç 6,359 5,147 -1,212 -19 

Azerbeycan 2,169 3,811 1,642 76 

Bulgaristan 2,271 3,672 1,401 62 

Kırgısiztan 4,499 3,580 -919 -20 

İran 7,880 3,432 -4,448 -56 

Romanya 1,153 2,965 1,812 157 

Ukrayna 4,558 2,819 -1,739 -38 

Danimarka 912 2,493 1,581 173 

Lübnan 1,459 2,201 742 51 

Slovakya 1,824 1,976 152 8 

İngiltere 1,513 1,051 -462 -31 

Tablo-3: İhracat Büyüklük Miktarına Göre Dünyada En Fazla Kiraz 

İhracatı Yapan Ülkeler (000 USD) 
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Yine Tablo-3’e bakıldığında üçüncü sırada Türkiye’nin 

bulunduğu görülecektir. Türkiye 2011 yılında  131 milyon dolar 

ihracatla dünya üçüncüsü olmasına rağmen, 2010 yılına göre 

Türkiye’nin ihracatı 16,7 milyon dolar ve %11 bir küçülmeye 

uğramıştır. Kiraz ihracatında Türkiye’nin sözü edilen 2011 

küçülmesi, pazarlarda etkin olamamaktan ziyade; coğrafi, iklim ve 

hasat koşullardan kaynaklandığı düşünülebilir.  

Ayrıca İspanya ve Avusturya Türkiye’nin kendi bölgesinde 

yer alan önemli rakipler olarak algılanabilirler. Üstelik İspanya 83 

milyon dolar ihracat ve 14,9 milyon ve %22 büyüme ile en 

tehlikeli rakip görünümündedir. Ancak Avusturya 76 milyon dolar 

ihracat ile Tablo-3’de 5. sıradadır ve 2011 yılında ihracatında 9,8 

milyon dolar (%11) düşüş yaşamıştır.  

 

6. KİRAZ İHRACATINA YÖNELİK TÜRKİYE’YE 

RAKİP OLAN ÜLKELERİN BELİRLENMESİ 

Dünyaya kiraz satışında Türkiye’ye rakip olan ülkelerin tespit 

edilebilmesi için, özellikle son iki yılda ihracatını artıran ülkeler 

belirlenmelidir. Bu amaçla Trademap veri tabanından 

yararlanılarak aşağıdaki tablo geliştirilmiştir.  

Tablo-4 incelendiğinde 2010 yılına göre 2011 yılında zaten 

küresel anlamda kiraz talebi artmış ve bu artış yine küresel olarak 

yaklaşık 300 Milyon Dolarlık bir pazar büyümesine yol açmıştır. 

Büyüyen bu pazarda kiraz ihracatını yaklaşık 92,7 Milyon Dolarlık 

artışla ABD ilk sırayı alırken, 76,7 Milyon Dolar ile ABD’ni Şili 

takip etmektedir. Bunlara ek olarak, dünyanın önemli kiraz 

ithalatçısı olan Hong Kong aynı zamanda 2011 yılında kiraz 

ihracatını yaklaşık 40,1 Milyon Dolar artırmış gözükmesine 

rağmen, aslında bu artış Hong Kong’un transit ticaretinin arttığının 

bir göstergesidir.  
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İhracatçılar 
İhracat 

Değeri2010 
İhracat 

Değeri2011 
Artış 

Miktarı Oran 

Dünya 1,315,551 1,607,513 291,962 22 

ABD 356,467 449,223 92,756 26 

Şili 300,782 377,513 76,731 26 

Hong Kong 33,807 73,951 40,144 119 

İtalya 23,233 44,619 21,386 92 

Macaristan 18,712 37,049 18,337 98 

İspanya 68,039 83,001 14,962 22 

Kanada 29,673 42,649 12,976 44 

Belçika 13,265 23,003 9,738 73 

Fransa 19,442 28,988 9,546 49 

Yunanistan 20,059 27,455 7,396 37 

Polonya 9,367 16,541 7,174 77 

Litvanya 3,019 9,545 6,526 216 

Sırbistan 7,688 12,973 5,285 69 

Almanya 13,743 18,906 5,163 38 

Moldova 2,341 6,346 4,005 171 

Çek Cumhuriyeti 3,887 7,729 3,842 99 

Arjantin 10,574 13,421 2,847 27 

Romanya 1,153 2,965 1,812 157 

Azerbeycan 2,169 3,811 1,642 76 

Danimarka 912 2,493 1,581 173 

Bulgaristan 2,271 3,672 1,401 62 

Özbekistan 24,350 25,701 1,351 6 

Avustralya 16,817 17,776 959 6 

Lübnan 1,459 2,201 742 51 

Slovakya 1,824 1,976 152 8 

İngiltere 1,513 1,051 -462 -31 

Kırgısiztan 4,499 3,580 -919 -20 

İsveç 6,359 5,147 -1,212 -19 

Hollanda 23,264 21,698 -1,566 -7 

Ukrayna 4,558 2,819 -1,739 -38 

Yeni Zelenda 18,008 14,539 -3,469 -19 

İran 7,880 3,432 -4,448 -56 

Avusturya 85,887 76,042 -9,845 -11 

Suriye 24,293 7,858 -16,435 -68 

Türkiye 147,828 131,042 -16,786 -11 

Tablo-4: Dünyada Kiraz İhracatını Miktar ve Oran Olarak Artıran 

Ülkeler (000 USD) 



Yaman KOÇ – Murat CANITEZ 15 

 

Yukarıdaki ülkelerin artışına rağmen, Tablo-4’de Slovakya’ya 

kadar olan ülkelerin kiraz ihracatlarını artırdığı görülmektedir. 

2011 yılında küresel olarak kiraza olan talebin artmasına rağmen, 

Türkiye bu artıştan yararlanamamış ve üstelik kiraz ihracatında bir 

azalış yaşamıştır.  

 

Şekil-1: 2011 Yılı Küresel Kiraz İhracat Haritası 
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İhracatçılar 
İhracat Değeri- 

2011-Q1 
İhracatçılar 

İhracat Değeri- 

2012-Q1 

Şili 114,945 Şili 149,356 

Yeni Zelenda 14,109 Yeni Zelenda 13,476 

Avustralya 11,014 Avustralya 8,479 

Güney Afrika 7 Güney Afrika 42 

Tablo-5: Güney Yarımkürede Kiraz İhracatını 2011 ve 2012 

Yıllarının İlk Çeyrekleri Bazında Miktar Olarak Artıran Ülkeler 

(000 USD) 
 

Türkiye’nin en büyük rakiplerinden biri olan Şili ile diğer 

güney yarımküre ülkelerinin 2011 ve 2012 yıllarının ilk çeyrekleri 

bazında artış miktarları Tablo-5’de gösterilmektedir. Tablo-5 

dikkatli bir şekilde incelenirse, Şili kiraz ihracatını hızlı bir şekilde 

artırmaktadır. 2011 ile 2012 yıllarının ilk çeyrekleri bazında Yeni 

Zelenda ve Avustralya’nın ihracat değerleri düşerken, Güney 

Afrika Cumhuriyeti’nin kiraz ihracatı aynı dönemde 35 Milyon 

Dolar kadar yükselmiştir.  

7. KİRAZ İHRACATINA YÖNELİK TÜRKİYE’NİN 

OLASI DIŞ PAZARLARININ ANALİZİ 

Kiraz ihracatına yönelik olarak Türkiye için olası dış 

pazarların belirlenebilmesi için tekrar küresel kiraz ithalatının 

hatırlatılmasında yarar vardır. O halde Tablo-6 incelendiğinde  

2011 yılının en büyük ithalatçısı Hong Kong’dur. 179.4 milyon 

dolar ithalat ve 54.9 milyon dolar artışla çok önemli bir pazar 

olmasına rağmen, Türkiye’ye olan uzaklık önemli bir problem 

oluşturmaktadır.  

Aşağıdaki tabloda 1.5 Milyon Doların üstünde ithalat yapan, 

2011’de de 1.5 milyon doların üstünde ve %25 oranında büyümüş 

ülkeler kırmızı ile renklendirilmiştir. Hong Kong, Çin, Almanya, 

Tayvan, Kore, Belçika ve Fransa bu üç koşula da sahip olan 

ülkelerdir. Sözü edilen koşullardan ikisini kapsayan ülkeler ise 

Kanada, Japonya, İngiltere, Hollanda, Avustralya, Brezilya, 
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Singapur, Litvanya, Norveç, Polonya, ve Vietnam olarak tespit 

edilebilir. Bunlara ek olarak, %100’ün üstünde büyüyen ülkeler ise 

Çin, Litvanya, Moldova, Mısır ve Vietnem’dan oluşmaktadır.  

 

İthalatçılar 
İthalat Değeri 

2010 
İthalat Değeri 

2011 
Artış 

Miktarı 
Oran % 

Dünya 1,286,387 1,598,121 311,734 24 

Hong Kong 124,458 179,400 54,942 44 

Çin 88,975 178,324 89,349 100 

Almanya 89,406 161,551 72,145 81 

Kanada 131,204 160,480 29,276 22 

Japonya 94,389 104,519 10,130 11 

Tayvan 56,865 80,432 23,567 41 

İngiltere 66,671 77,675 11,004 17 

Kore 33,051 47,890 14,839 45 

Hollanda 32,572 35,251 2,679 8 

Belçika 20,098 31,775 11,677 58 

Fransa 16,978 26,297 9,319 55 

Avustralya 18,683 23,146 4,463 24 

Brezilya 14,839 18,760 3,921 26 

Singapur 11,854 15,186 3,332 28 

Litvanya 3,313 9,936 6,623 200 

Norveç 6,694 8,914 2,220 33 

Polonya 2,799 4,413 1,614 58 

Moldova 1,032 4,088 3,056 296 

Mısır 1,412 2,930 1,518 108 

Vietnam 1,235 2,805 1,570 127 

Tablo-6: Küresel Kiraz İthalatı (000 USD) 
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Tablo-6’ya ek olarak, bir önceki yıla göre ithalattaki büyüme 

miktarları hedef pazarların tespiti açısından daha da önemlidir. 

Aşağıda geliştirilen tablo ise 100.000 Doların üzerindeki artışa 

göre kiraz ithalatçısı ülkeleri 2011 yılındaki büyüme miktarı 

dikkate alınarak süzmektedir. 

İthalatçılar 

İthalat 
Değeri 
2010 

İthalat 
Değeri 
2011 

Artış 
Miktarı 

Oran 
% 

Dünya 1,286,387 1,598,121 311,734 24 

Çin 88,975 178,324 89,349 100 

Almanya 89,406 161,551 72,145 81 

Hong Kong, 
Çin 124,458 179,400 54,942 44 

Kanada 131,204 160,480 29,276 22 

Çin Taipei 56,865 80,432 23,567 41 

G. Kore 
Cumhuriyeti 33,051 47,890 14,839 45 

Belçika 20,098 31,775 11,677 58 

İngiltere 66,671 77,675 11,004 17 

Japonya 94,389 104,519 10,130 11 

Fransa 16,978 26,297 9,319 55 

Litvanya 3,313 9,936 6,623 200 

Avustralya 18,683 23,146 4,463 24 

Brezilya 14,839 18,760 3,921 26 

Singapur 11,854 15,186 3,332 28 

Moldova  1,032 4,088 3,056 296 

Hollanda 32,572 35,251 2,679 8 

Norveç 6,694 8,914 2,220 33 

Polonya 2,799 4,413 1,614 58 

Vietnam 1,235 2,805 1,570 127 

Mısır 1,412 2,930 1,518 108 

Estonya 914 2,071 1,157 127 

Yunanistan 877 2,025 1,148 131 

İspanya 14,351 15,484 1,133 8 

Danimarka 6,777 7,857 1,080 16 

Tayland 6,180 7,219 1,039 17 

Hindistan 52 1,089 1,037 1,994 
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Ürdün 195 1,170 975 500 

Meksika 4,180 5,029 849 20 

Kazakistan 228 998 770 338 

Venezuella 1,105 1,791 686 62 

Hırvatistan 1,169 1,806 637 54 

Ukrayna 350 961 611 175 

Lüksemburg 2,126 2,704 578 27 

Çek 
Cumhuriyeti 563 1,017 454 81 

Macaristan 824 1,268 444 54 

Kolombiya 944 1,369 425 45 

İtalya 30,999 31,413 414 1 

Kamboçya 96 458 362 377 

Kıbrıs 1,906 2,205 299 16 

Romanya 519 813 294 57 

Bahreyn 86 366 280 326 

Malta 167 407 240 144 

Bosna 
Hersek 233 448 215 92 

Malezya 432 640 208 48 

Fransız 
Polinezyası 288 436 148 51 

Andorra 38 145 107 282 

Güney 
Afrika 254 357 103 41 

Tablo-7: 2011 Yılında Kiraz İthalatı Yüzbin ABD Doları Üzerinde 

Artan Dış Pazarlar  

Tablo-7 incelendiğinde dünyada 2011 yılında 2010 yılına göre 

ithalatı yüzbin ABD Doları üzerinde artan 47 ülke bulunmaktadır. 

Ancak bu artışın devam edip etmediğini daha iyi anlayabilmek 

için, 2011 ile 2012 yıllarının ilk çeyrekleri de incelenmelidir.   

Aşağıdaki tabloda güncel verilere ulaşabilmek için 2011 ile 

2012 yıllarının ilk çeyreklerine yönelik olarak bilgilerini Birleşmiş 

Milletler Comtrade veri tabanına bildirmiş olan ülkelerin kiraz 

ithalat değişimleri gösterilmektedir. Ancak Tablo-8’e dikkat 

edilirse söz konusu ithalat değişimleri olumlu ve olumsuz yönde 
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karışık olarak gösterilmiştir. Türkiye açısından potansiyel dış 

pazarların belirlenebilmesi için, 2011 ile 2012 yıllarının ilk 

çeyreklerinde kiraz ithalatının arttığı pazarların ayrı bir tabloda 

gösterilmesi isabetli olacaktır.  

 

İthalatçılar 
İthalat Değeri 

2011-Q1 

İthalat Değeri  

2012-Q1 

Artış 

Miktarı 
Oran 

Çin 107,827 203,138 95,311 88 

ABD 27,963 22,814 -5,149 -18 

İngiltere 10,165 12,781 2,616 26 

Kanada 9,851 7,336 -2,515 -26 

Hollanda 7,105 4,027 -3,078 -43 

İspanya 4,532 2,747 -1,785 -39 

Tayland 2,288 1,631 -657 -29 

Kore 1,655 1,378 -277 -17 

Almanya 1,445 1,251 -194 -13 

Fransa 855 1,127 272 32 

Belçika 618 796 178 29 

İtalya 751 681 -70 -9 

İrlanda 147 395 248 169 

Japonya 178 352 174 98 

Litvanya 151 332 181 120 

Avusturya 359 273 -86 -24 

Portekiz 512 268 -244 -48 

Avustralya 16 221 205 1,281 

Kolombiya 131 124 -7 -5 

Danimarka 95 60 -35 -37 

Kıbrıs 85 59 -26 -31 

İsveç 67 56 -11 -16 

Malta 48 40 -8 -17 

Çek 

Cumhuriyeti 23 22 -1 -4 

Yunanistan 47 18 -29 -62 

Kosta Rika 9 15 6 67 

Tablo-8: 2011 ve 2012 Yıllarının İlk Çeyreklerinde  Kiraz İthalatı 

Değişim Miktarları (000USD) 
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İthalatçılar 
İthalat Değeri 

2011-Q1 

İthalat Değeri  

2012-Q1 

Artış 

Miktarı 

Oran 

% 

Çin 107,827 203,138 95,311 88 

İngiltere 10,165 12,781 2,616 26 

Fransa 855 1,127 272 32 

İrlanda 147 395 248 169 

Avustralya 16 221 205 1,281 

Litvanya 151 332 181 120 

Belçika 618 796 178 29 

Japonya 178 352 174 98 

Tablo-9: 2011 ve 2012 Yıllarının İlk Çeyreklerinde Kiraz İthalatı 

Artan Ülkeler ve Artış Miktarı (000USD) 

Tablo-9’da 2011 ile 2012 yıllarının ilk çeyreklerinde 170 Bin 

ABD Doları üzerinde ithalat artışı görülen ülkelerin listesi 

bulunmaktadır. Ancak yine hatırlatmakta yarar vardır ki, henüz 

ilgili dönemler için önemli sayıda ülke verilerini Comtrade ve 

Trademap veri tabanlarına bildirmemişlerdir. 

Şekil-2: 2011 Yılı Küresel Kiraz İthalatı Haritası 






























































































































































































